Et Augustinus: Quid tibi in carne o homo confidis?

Veniet Dies Iudicij horrenda in qua parentes amittes, filios perdes, sponsam dilectam comburi videbis, et amicos quos tantum dilexeras audies clamare et ululare pre penis, et eos Igne Divinali torreri et concremari conspicias.

Et tibi inquam quam profuerunt cum generationem amittes?

Quin immo et tu peribis fugiendis que spes nulla erit.

Et Ieronimus: Quid o seculi potentes famam cupitis longevam, honores amatis, et dominatum incessanter concupiscitis? Quid tu advocate facies?

O prophane iudex quam ages ?

O bellator fortis quam acturus es ?

Veniet dies cum peribunt ista et combureris igne, nudusque rationem redditurus coram districtissimo iudice es venturus.

Quid amplius.

Tanta erit hec honorum terrenorum vacuitas quod cuncta mundi bella, fames, paupertates, diluvia, rapine, que fuerunt sunt et erunt et si maiora essent huic non possint calamitati comparari.

Sed cur inquam hoc?

Audi Gregorium Nasansenum et Romanum.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

consumpsit amorem et animam eis, se omnibus uno nudari impetu conspiciet: aurum, gemmas, tapetia, cimelia, thesauros, palatia, urbes, agros, caraque omnia ignibus edacibus absumpta in fumum abire cernet, [et] seq[uentia]; ipsum ad infeliciora reservari.

In pari circum se quisque calamitate videbit pater proles, uxorem, cognatos, quisque amicos, et inimicos juxta.

Ubi tunc spes magnae, res, opesque cumulatae, honores exambiti, haustae undique voluptates?

Ubi tunc imperia et regna potentum, studia et obsequia nobilium, auxilia subditorum, doctorum consilia, robora fortium?

Ubi corporum elegantia, artium magisteria, agentium solertia, sapientia providentium?

In una se communis incendii flamma considerare aspiciet.

Neque est consilium, non ratio, nec ordo, quo properat, sed sempiternus horror eos undique conclusos circumdat.

Prius omnia possidentes, in puncto nihil habentes ad inferna descendunt.

Heu quanta haec qualisque inanitas, et omnium vacuitas bonorum est.

Causa: Quia refrixit charitas, extincta evanuit pietas; Coelitum aut neglecta aut despecta jacuit sanctitas.

Sacra omnium divina humanaque pessundabit infelix mortalitas.

Cui avertendo malo, arripite Psalterium Matris misericordiae, ac coelestis Thesaurariae: est illico plenum omnium felicitatum cornucopiae.

Sentiunt, qui saepius istud in eo ingeminant: PLENA.

EXEMPLUM.

Abbas quidam cum suo Fratrum Conventu ac Monasterio ad incitas redactus, jam diu longam in arcta rerum angustia, paupertatem trahebat.